
PROVINCIA DI FOGGIA

CITTÀ DI TORREMAGGIORE

ORDINANZA DEL SINDACO

ORDINANZA NR. 1
Del 13/01/2025

OGGETTO:

CHIUSURA PLESSO SCOLASTICO "FILIPPO CELOZZI" PER INTERRUZIONE EROGAZIONE 
ENERGIA ELETTRICA NELLA GIORNATA DEL 14/01/2025.

IL SINDACO

DI PUMPO EMILIO

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).





C I T T Á   D I   T O R R E M A G G I O R E  
PROVINCIA DI FOGGIA 

COD. FISC. 84000710719 PART. IVA 00536230717 

Tel.: 0882604087- 0882391013  

 

SETTORE III - TECNICO 

 

 

 

 

 

 

IL SINDACO 

 

VISTO l’art. 54 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 (Attribuzioni del sindaco nelle 

funzioni di competenza statale), che alla lettera a), comma 1, attribuisce al Sindaco, quale 

ufficiale di Governo, il compito di sovrintendere l’emanazione di atti che gli sono attribuiti dalla 

legge e dai regolamenti in materia di ordine e sicurezza pubblica; che al comma 4 recita: “Il 

sindaco, quale ufficiale di Governo, adotta con atto motivato provvedimenti, anche contingibili e 

urgenti nel rispetto dei principi generali dell’ordinamento, al fine di prevenire e di eliminare 

gravi pericoli che minacciano l’incolumità pubblica e la sicurezza urbana”. 

 

VISTO l’avviso di E-DISTRIBUZIONE SpA del 09 gennaio 2025, con il quale si avverte di una 

interruzione dell’erogazione di energia elettrica per lavori in corso per il giorno 14 gennaio 2025, 

dalle ore 09:00 alle ore 16:30, in v.le Giuseppe Di Vittorio, sede del Plesso Scolastico “Filippo 

Celozzi”. 

 

CONSIDERATO che l’interruzione di energia elettrica presso il Plesso Scolastico “Filippo 

Celozzi” di v.le Giuseppe Di Vittorio potrebbe creare dei gravi disagi alle attività scolastiche e/o 

mettere in potenziale pericolo l’incolumità del personale scolastico e degli alunni. 

 

 

ORDINA 

 

La chiusura del Plesso Scolastico “Filippo Celozzi” di v.le Giuseppe Di Vittorio, dalle ore 08:15 

alle ore 16:30 del giorno 14 gennaio 2025, al fine di evitare potenziali pericoli per il personale 

scolastico e per gli alunni, causa interruzione dell’erogazione di energia elettrica da parte di E-

Distribuzione SpA. 

 

 

AVVERTE 

 

Che contro la presente ordinanza è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale 

della Puglia nel termine di 60 (sessanta) giorni dalla pubblicazione (D. Lgs. n. 104/2010) oppure, 

in alternativa, ricorso straordinario al Capo dello Stato nel termine di 120 (centoventi) giorni 

dalla pubblicazione (D.P.R. n. 1199 del 24 novembre 1971 e ss.mm.ii.). 

 

DISPONE 

 

Che l’inosservanza delle disposizioni della presente Ordinanza è punita ai sensi dell’art. 650 

Codice penale. 

 



C I T T Á   D I   T O R R E M A G G I O R E  
PROVINCIA DI FOGGIA 

COD. FISC. 84000710719 PART. IVA 00536230717 

Tel.: 0882604087- 0882391013  

 

SETTORE III - TECNICO 

 

 

 

 

RENDE NOTO 

 

Che la presente Ordinanza viene pubblicata all’Albo Pretorio online dell’Ente. 

Che il Comando di Polizia Locale è incaricato dell’esecuzione della stessa. 

 

 
Il Dirigente Settore Tecnico III 

Ing. Michele CHIUMENTO 

                                                                                  IL SINDACO 

                                                                        Dott. Emilio DI PUMPO 

 

 
 

 

 

 

La presente Ordinanza viene trasmessa: 

 

- Al Comando Polizia Locale 

- Al Comando Stazione Carabinieri 

- Al Comando Provinciale Vigili del Fuoco di Foggia 

- Al Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo via Sacco e Vanzetti 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 


		2025-01-13T11:59:41+0100
	EMILIO DI PUMPO




